same for the Reformed Church. A few citations, therefore, from authors of a recognized representative character will suffice as to this point. Turretin with his characteristic precision says: “Cum dicimus Christi justitiam ad justificationem nobis imputari, et nos per justitiam illam imputatam justos esse coram Deo, et non per justitiam ullam quae nobis inhaereat; Nihil aliud volumus, quam obedientiam Christi Deo Patri nomine nostro praestitam, ita nobis a Deo donari, ut vere nostra censeatur, eamque esse unicam et solam illam justitiam propter quam, et cujus merito, absolvamur a reatu peccatorum nostrum, et jus ad vitam obtinemus; nec ullam in nobis esse justitiam, aut ulla bona opera, quibus beneficia tanta promereamur, quae ferre possint severum judicii divini examen, si Deus juxta legis suae rigorem nobiscum agere vellet; nihil nos illi posse opponere, nisi Christi meritum et satisfactionem, in qua sola, peccatorum conscientia territi, tutum adversus iram divinam perfugium, et animarum nostrarum pacem invenire possumus.”³⁰

On the following page he refers to Bellarmin,³¹ who says, “Si [Protestantes hoc] solum vellent, nobis imputari Christi merita, quia [a Deo] nobis donata sunt, et possumus ea [Deo] Patri offerre pro peccatis nostris, quoniam Christus suscepit super se onus satisfaciendi pro nobis, nosque Deo Patri reconciliandi, recta esset eorum sententia.” On this Turretin remarks, “Atqui nihil aliud volumus; Nam quod addit, nos velle ‘ita imputari nobis Christi justitiam, ut per eam formaliter justii nominemur et simus,’ hoc gratis et falso supponit, ex perversa et praepostera sua hypothesi de justificatione morali. Sed quaeritur, Ad quid imputatio ista fiat? An ad justificationem et vitam, ut nos pertendimus, An vero tantum ad gratiae internae et justitiae inhaerentis infusionem, ut illi volunt; Id est, an ita imputentur et communicentur nobis merita Christi, ut sint causa meritoria sola nostrae justificationis, nec ulla alia detur justitia propter quam absolvamur in conspectu Dei; quod volumus; An vero ita imputentur, ut sint conditiones causae formalis, id. justitiae inhaerentis, ut ea homo donari possit, vel causae extrinsecae, quae mereantur infusionem justitiae, per quam justificatur homo; ut ita non meritum Christi proprie, sed justitia inhaerens per meritum Christi acquisita, sic causa propria et vera, propter quam homo justificatur; quod illi statuunt.” It may be remarked in passing that according to the Protestant doctrine there is properly no “formal cause” of justification. The righteousness of Christ is the meritorious, but not the formal cause of the sinner’s being pronounced righteous. A formal cause is